

Propozycje programowe na sobotę i niedzielę

NK

O 12,05 stała audycja z cyklu "Rolnictwo-przemysł-konsumpcja". Popołudniowy program rozpocznie się o godzinie 17,00 - echami tygodnia - magazynem opracowanym przez Marcina Rykowskiego. Po magazynie 20 minut później wiązanka melodii, a o 17,30 ~~rozpocznie~~ ^{nadawany} się reportaż Krzysztofa Rogozińskiego pt. "Przed obliczem historii". O 17,50 koncert życzeń, a od 18,15 czas relaksu dla miłośników dobrej muzyki.

Jutrzejszy niedzielny program rozpocznie o 8,05 swoją gawędą Wojciech Strąk. 10 minut później Studio Stereo w ramach którego koncert zawsze w niedzielę. O 9,00 stały Magazyn satyryczno-rozrywkowy "Dzień dobry to my" - tym razem w opracowaniu Krzysztofa Rogozińskiego. Dla kibiców sportowych wiadomości za 5 dziesiątą. Po południu o 16,05 w ramach programu Literacko muzycznego przedstawią dyskusję na temat etyki pisarza, którą poprowadzi Joanna Wiórkiewicz. Ponadto usłyszą Państwo fragmenty prozy Wiktora ~~Żwika~~ ^{Żwik} Żwikiewicza - znanego bydgoskiego pisarza literatury fantastyczno-naukowej. O 22,05 przegląd sportowy w opracowaniu Macieja Pakulskiego.

JD/ FELIETON PLASTYCZNY
=====

Jesień jest proszę państwa tym czasem, w którym dość chętnie wspomnieniami powracamy do krajobrazów lata. Obecnie tym chętniej zaś, że te wspomnienia pozwalają nieco oderwać się od szarości i uciążliwości dnia. Zachęcam do tego rodzaju praktyk na zasadzie koniecznej jak mi się wydaje terapii psychicznej. Sprzyja jej w Bydgoszczy otwarta co dopiero w Salonie Sztuki Współczesnej wystawa poplenerowa, wystawa malarstwa pod nazwą "Studium pejzażu - Funka 81". Niebogaty był to w malarskie plenery sezon z tym większą więc przyjemnością można obejrzeć kilkadziesiąt prac, prac urzekających paletą barw, oryginalnością podejścia do tematu, rzadko spotykannym na tego rodzaju wystawach indywidualnością stylu. Nie sposób słowem opisać tego co artyści malarze okręgu bydgoskiego wyczarowali na płótnach. Niemniej jednak pragnę zwrócić uwagę państwa na te prace, które zrobiły na mnie wrażenie największe, takie, które rozbudziło moją apetyty aby stać się ich właścicielem. Pozostawiam to wszakże z konieczności w sferze marzeń. Tak więc po raz któryś już z rzędu Ignacy Bulla jawi się jako wielce uwrażliwiony kolorysta, uderzający tym razem odejściem od osobliwego studium portretowego do malarskich badań nad pejzażem. Jest to malarstwo wyrafinowane i po prawdzie pozostaje jednak portretowaniem krajobrazu. Liliana Kuźdowicz natomiast uderza w swoich pracach kobiecością podejścia do tematu przyczym tę kobiecość nie rozumiem jako coś pejoratywnego, przeciwnie jako kobietom tylko przynależną umiejętność sublimowania wrażeń. Kazimierz Jułga proponuje pejzaż budowany tysiącem małych, kolorowych plam przez co jego obrazy wydają się rozedrgane słońcem. Tak malować może jedynie poeta, którym Kazimierz Jułga jest przecież także.

Zastrzegam, że nie rozdzielam laurek a jedynie mówię o pracach, które mnie osobiście najbardziej przypadły do gustu. Bo na dobrą sprawę nie ma na tej wystawie prac zdecydowanie słabych. W całości jest ona legitymacją zarówno wielkich talentów jak i twórczości bardzo dojrzałej. I jeszcze dostrzegam jedną tęj oceny przyczynę. Wysoki poziom artystyczny prac wiąże się z odmiennym od dotychczasowych sposobem przeprowadzenia tego pleneru. Otoż do niedawna jeszcze plenery były po znacznej części państwową fundą dla twórców, gromadziły ludzi, którzy raczej o beztróskim na tych plenerach wypoczynku myśleli aniżeli o potrzebie tworzenia. Tym razem inaczej. W plenerze uczestniczyli artyści którzy zdecydowali się sami w znacznej mierze pokryć jego koszty. Byli to więc ludzie, których w Funce zgromadziła rzeczywista chęć tworzenia. Stąd też taki wysoki poziom poplenerowej wystawy. Na koniec przypomnę, że można ją oglądać w bydgoskim Salonie Sztuki Współczesnej przy Starym Rynku, który oby wreszcie zechciał służyć publiczności także w wolne od pracy soboty i w niedziele kiedy mamy nieco więcej czasu dla skonsumowania dóbr ducha. Salon powinien być w te dni otwarty, a odpoczywać któregośkolwiek innego dnia w tygodniu.

Wiadomości

NK -

☉ Zakończona została akcja protestacyjna bydgoskich pracowników kiosków Ruchu. W większości punktów sprzedaży wczoraj rano pojawiły się gazety oraz kolorowe tygodniki. Przystąpienie do ponownej sprzedaży czasopism ~~to~~ jest ze strony Związków Zawodowych pozytywną odpowiedzią na decyzje Komisji Ministerialnej w sprawie pomyślnego załatwienia urlopów opiekuńczo-wychowawczych oraz wcześniejszego przechodzenia na emeryturę.

☉ ~~Nadal~~ ^{medal} w biurowcu przedsiębiorstwa Gukrownie Toruńskie część pomieszczeń ^{medal} zajmują strajkujący rolnicy - członkowie NSZZ RI "Solidarność".

☉ Dziś w Bydgoszczy - ^{premiery} ~~pierwsze~~ ^{pre-}teatralne przedstawienie. ~~pre-~~
O godzinie 19,00 na scenie Teatru Polskiego zobaczymy ~~gen-Barcza~~
"Generała Barcza" - według Juliusza Kadena Bandrowskiego. Autorem scenicznej adaptacji powieści pod tym samym tytułem jest reżyser spektaklu Roman Kordziński. Muzykę skomponował Tadeusz Woźniak a scenografię przygotował Józef Napiórkowski.

13

W tytułowej roli wystąpi Kazimierz Miranowicz.

W wielu szkołach wciąż brakuje podstawowych lektur. A wiadomo, że bez nich trudno zaszczerpić u naszych najmłodszych miłość do książek. Podobna sytuacja jest w szkole podstawowej nr 14 w Bydgoszczy przy ul. Żmudzkiej. Chcąc więc powiększyć księgozbiór postanowiono w tej placówce zorganizować zbiórki książek, które następnie znajdą się w szkolnej bibliotece. Zbiórka zacznie się o godzinie 10,00 i potrwa do godziny 14,00. Uczniowie zapraszają więc bydgoszczan posiadających niepotrzebne już im lektury. Przypomnijmy- miejsce zbiórki Szkoła Podstawowa Nr 14 przy ul. Żmudzkiej na Bydgoskich Bartodziejach.

Również dziś od godz. 9,00 do 12,00 w Liceum Ekonomicznym przy ul. Gajowej w Bydgoszczy zorganizowany zostanie kiermasz używanych rzeczy. Dochód z tej imprezy przekazany zostanie na konto budowy Pomnika Powstańców Warszawy.

Włocławskie Towarzystwo Naukowe wspólnie z Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej organizują dziś spotkanie z profesorem dr Ignacym Felicjanem TŁOCZKIEM - uczniem Stanisława NOAKOWSKIEGO. Spotkanie w czasie którego mowa będzie o tym zasłużonym synu Ziemi Kujawskiej rozpocznie się o godzinie 10,00 we Włocławskim Muzeum.

Bydgoski Pałac Młodzieży zaprasza jak co sobotę na wiele atrakcyjnych imprez. W holu o godzinie 10,00 spotkają się miłośnicy fotografii. Stąd nastąpi wycieczka do Mysłęcinka. W programie - zdjęcia plenerowe. O godzinie 11,30 w Kłenie Pałacowym rozpocznie się maraton bajek filmowych dla najmłodszych. Do wspólnego malowania zaprasza dzieci i ich rodziców pracownia plastyczna. Początek o godzinie 14,00.

W Bydgoskiej Galerii Prasowej dziś o godzinie 17,00 rozpocznie się koncert autorski zespołu "AIS". Rodzeństwo Anna i Sławomir Kiełbaczowie studenci Akademii Medycznej w Warszawie spiewać będą własne pieśni i piosenki religijne.

A teraz Korespondencja z Torunia

~~A teraz na antenie prasę Two Grandu z Torunia.~~

Po taśmie : mówi Gerard Fromholz - kierownik Biura Cechu Rzemiosł Różnych w Toruniu.

Problemom upowszechniania muzyki oraz kultury muzycznej poświęcone będzie III walne zebranie Włocławskiego Towarzystwa Muzycznego. Towarzystwo opiekuje się obecnie czterema ogniskami muzycznymi, włocławską orkiestrą kameralną i włocławskim triem

~~Kameralnym.~~

Jutro w ~~niedzielę we Włoc~~ w Wojewódzkim Domu Kultury we Włocławku zorganizowana zostanie impreza dla dzieci i młodzieży pod hasłem "Niedziela dla najmłodszych". O 12,00 ze spektaklem "Pchły szachrajki" w/g Jana Brzechwy wystąpi Amatorski Teatr WDK "SKENE". Zaś od 13,00 do 17,00 ~~odbywać się będzie~~ ^{zorganizowana zostanie} giełda ^{będzie} książki młodzieżowej na której można wymienić lub sprzedać literaturę młodzieżową - szczególnie lektury szkolne.

O 17,00 z koncertem dla młodzieży wystąpi Zespół Muzyki ~~Rockowej~~ ^{Rockowej} z Aleksandrowskiego Domu Kultury "STRATUS". Wszystkie imprezy zorganizowane zostaną w Wojewódzkim Domu Kultury we Włocławku przy ul. Wojska Polskiego 13.

Również w niedzielę o godzinie 9,00 w zakładowym Domu Kultury ZNTK w Bydgoszczy rozpocznie się jarmark wydawnictw książkowych, prasy i płyt gramofonowych. Organizatorzy go zapraszają wszystkich zainteresowanych sprzedażą i kupnem książek, podręczników, czasopism polskich i zagranicznych, plakatów i płyt gramofonowych.